days before that meeting held for said permission, just as it is customary to do for the said Twelve Regimes. The vote for said permissions cannot be held before a term of four months, since the law regarding such elections states strongly that they cannot take place any sooner. And if any law, etc.

Document 28: 27 September 1323

Law that makes explicit the hereditary principle that those elected to the Greater Council have to have ancestors (“pro suis”) who were members of the Greater Council and have reached 25 years of age. (Note that even here there is no explicit formulation equating the status of “nobilis vir”, a label nowhere mentioned in these laws, with membership in the Greater Council, although in practice that was the case).

ASVe, Maggior Consiglio, Deliberazioni, reg. 15, Fronesis, fol. 118r-v (119r-v in pencil); Divenire frames 239-40; Avogaria di Comun, reg. 21, Deliberazioni del Maggior Consiglio, Neptunus, fol. 226r (213r in pencil), Kohl digitalization image 428; Merores, 80; Rösch, 1989, 179n; Crescenzi, 1996, 336-37. Cfr. Lane, 1973, 113-14.

Die XXVII septembris [1323]

Cum pars capta de illis qui completis XXV annis possunt esse de Maiori Consilio contineat inter cetera quod ipsi debeant probare sufficienter de etate predicta coram domino duce, Consiliariis et Capitibus de XL et nichil dicat ipsa pars quod ostendant si pro patre vel avo possint esse de Consilio, quod portat defectum, nec est minus necessarium et utile istud scire quam annos, sed multo plus, capta fuit pars quod, sicut dicta examinacio annorum fit coram domino duce, Consiliariis et Capitibus de XL, ita coram eis fieri debeat examinacio et probacio si illi qui petunt possunt esse pro suis de Consilio secundum ordines terre. Que tamen probacio non recipiatur nisi scripti fuerint prius ante ipsam examinacionem in libro Quarantie secundum formam consilii de illis qui se debent facere scribi quantum ad penam librarum CCC et sint presentes dicte examinacioni duo ad minus ex Advocatoribus Comunis, ut, si videbitur eis aliqua obscuritas, quod ipsi possint et teneantur facere suum officium secundum formam sui capitularis et consilii antedicti, addendo quod probacio que fieri debeat, per illos qui dicent posse esse de Consilio fiat per quaternos comunis, et alia probacio nec per breviarum nec per aliam scripturam vel alio modo non recipiatur, intelligendo quando quaterni invenirentur de tempore quod requireretur ad probacionem, et si quaterni de ipso tempore non invenirentur, tunc, si petentes ostendunt ultra ipsum tempus talem probacionem, que videatur domino, Consiliariis et Capitibus sufficiens et plena, expediantur secundum formam huius partis, salvo et reservato semper officio Advocatorum Comunis, ut dictum est supra, dummodo talis probacio non fiat per breviarum vel alias scripturas alibi introductas, que in hoc facto non valeant nec sibi prosint aliquid. Et si accideret quod aliquis minor XXV annis haberet ballotam aureatam, non fiat de eo approbacio inter XL nisi prius fecerit et ostenderit, quomodo possit esse de Consilio per modum dictum